_____________________________________________________________________________
42/52                                                                                      カ‗JP_HT_200901
機能
＊風速および流速計測
計測単位 気体風速 [m/s]
気体流量 [m3/h]
気圧と温度を入力した場合は
標準流速、標準流量の計測

__________________________________________________________________________________________________
  カ‗JP_HT_200901                                                                                                                      43/52
VA  型式表示例
VA 40 /42  /G  E  40m/s  240 -2 P3 ZG2
VAT 40 /42 /G  E 60m/s  180 -3 P3 ZG2
VA 40 /42.4  /G  H  40m/s  100  P3 ZG2 KALREZ
VA 40 /42 /G  T  40m/s  100  P3 ZG2
(1)
型式
(2)
センサ径
(2)
プローブ径
(4)
流体
(5)
材質
(6)
計測範囲
(7)
温度
(8)
ケ-ブル長
(9)
圧力
(10)
図番
(11)
オプション
ＶＡセンサ
型番 使用温度範囲 計測範囲    コードNo.
VA40/42   GE 40m/s 100/p3ZG2 -20～+100℃ 0.5～40m/s B009/200
VA40/42.4 GH 40m/s 100/p3 ZG2 -20～+100℃ 0.5～40m/s B009/208
VA40/42   GT 40m/s 100/p3 ZG2 -20～+100℃ 0.5～40m/s B009/212
VA40/42   GE 40m/s 180-2/p3ZG2 -20～+180℃ 0.5～40m/s B009/216
VA40/42.4 GH 40m/s 180-2/p3 ZG2 -20～+180℃ 0.5～40m/s B009/222
VA40/42   GT 40m/s 180-2/p3 ZG2 -20～+180℃ 0.5～40m/s B009/226
VA40/42   GE 40m/s 240-2/p3ZG2 -20～+240℃ 0.5～40m/s B009/230
VA40/42.4 GH 40m/s 240-2/p3 ZG2 -20～+240℃ 0.5～40m/s B009/231
VA40/42   GT 40m/s 240-2/p3 ZG2 -20～+240℃ 0.5～40m/s B009/232
VAT１40/42   GE 40m/s 100/p3ZG2 KALREZ２ -20～+100℃ 0.5～40m/s B009/250
VAT40/42.4 GH 40m/s 100/p3 ZG2 KALREZ -20～+100℃ 0.5～40m/s B009/258
VAT40/42   GT 40m/s 100/p3 ZG2 KALREZ -20～+100℃ 0.5～40m/s B009/262
 １）T:温度センサ付き  ２）KALREZ：内部接ガス部ガスケット
HT: 高温ケーブル
NT: 常温ケーブル（1.5～2m）＊                TZ: 温度域＊
＊：温度域の詳細は参照：P7[使用温度範囲/ケーブル温度範囲]
ヴォルテックス式VAセンサ
VA40…ZG2センサ
_____________________________________________________________________________
44/52                                                                                      カ‗JP_HT_200901
(1) センサタイプ
型式 仕様
VA ヴォルテックス式VAセンサ 風速計測
VAT ヴォルテックス式VAセンサ 風速・温度計測
(1) センサータイプ/ センサ径
(2) センサ径
４０ センサーヘッド幅が横向き（矩形）のヴォルテックス式VAセンサ
センサ直径40 mm、開口部は44㎜を推奨。
(3) プローブシャフト径
直径 仕様 図番ZG2（参照：P42）
/42 直径：42㎜
/42.4 直径：42.4㎜
(4) 流体
... G ... 空気/ガス
  保護等級 ケーブルアウトレット
... G ... IP50
(5) 材質（接ガス部）
型式 材質
E ステンレス鋼、センサーハウジング1.4581/シャフト1.4404、セラミック、
FKMまたはKALREZ®シール/シリコンフリーセンサー
H ハステロイ2.4610 / HC4、セラミック、/FKMまたはKALREZ®シール、
シリコンフリーセンサー

_____________________________________________________________________________
46/52                                                                                      カ‗JP_HT_200901
 接続可能な機器
非防爆環境  UVA変換機, flowtherm NT/NT2
防爆環境  防爆絶縁ユニットLDX2-LDG16と変換機、flowtherm Ex
 絶縁ユニット 接続ケーブル
 ネジ止め式 8ピンコネクタ
 plug 423-8  保護等級 IP67
 plug 680-8  保護等級 IP40
接続端子付ケーブル
  オープンエンド
ケーブル
被覆端部に識別標識付き
 延長ロッド / 風向マーキング
 型番       材質     長さ 外径  型番
SR42E-350 ステンレス、 350 mm 42 mm
風向マーキング RZ42
SR42E-500 ステンレス、 500 mm 42 mm 風向マーキング RZ42.4
SR42E-1000 ステンレス、 1000 mm 42 mm 風向マーキング RZ30
SR42.4H-500 ハステロイ、 500 mm 42.4 mm
SR42.4H-1000 ハステロイ、 1000 mm 42.4 mm
SR42T-500 チタン、 500 mm 42 mm
ヴォルテックス式VAセンサ
 VA40…ZG2センサ
plug432-8        plug 680-8          オープンエンド
 取付ジグ*  標準仕様 (例)